БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

Не ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

«23

КАРАР

август 2022й. № 481

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23 августа 2022 г.

О присвоении имен Героев Советского Союза и выдающихся
деятелей Республики Башкортостан общеобразовательным

организациям Республики Башкортостан и об установке
мемориальных досок на фасадах зданий общеобразовательных

организаций Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять предложения администраций муниципальных районов,

городских округов, органов местного самоуправления Республики
Башкортостан, общественных организаций и граждан о присвоении

имен Героев Советского Союза и выдающихся деятелей Республики
Башкортостан общеобразовательным организациям Республики

Башкортостан и об установке мемориальных досок на фасадах зданий

общеобразовательных организаций Республики Башкортостан.
2. Присвоить имена Героев Советского Союза и выдающихся

деятелей Республики Башкортостан общеобразовательным

организациям согласно приложениям № 1-33 к настоящему

постановлению.
3. Установить мемориальные доски на фасадах зданий

общеобразовательных организаций согласно приложениям № 34-40

к настоящему постановлению.
4. Принять к сведению, что финансирование мероприятий,

связанных с присвоением имен Героев Советского Союза

и выдающихся деятелей Республики Башкортостан и установкой

мемориальных досок, осуществляется за счет средств бюджетов
муниципальных районов, городских округов Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Премьер-министра Правительства Республики

Башкортостан Бадранова А.Ш.

Премьер-министр

Правительства
Республики Башкортоста;

Y М э

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ

А.Г. Назаров